
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 4 RES. CD Nº 650/2025 
 

Santa Fe, 20 noviembre de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 123/2025, caratulado: CALENDARIO 

ACADÉMICO 2026 para carreras de Grado, iniciado por la Secretaría Académica de 
esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Ordenanzas Nº 1549 Reglamento de Estudio de Carreras de 

Grado, se establece, respectivamente, que los Consejos Directivos deben aprobar los 

Calendarios Académicos, antes del 30 de noviembre de cada año. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado recomienda acceder a lo 
solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Establecer, para el Ciclo Lectivo 2026, el Calendario Académico de 

las CARRERAS DE GRADO que tendrá vigencia en la Facultad Regional Santa Fe, según 

se detalla: 

02.03.2026  INICIO DEL CICLO LECTIVO 

06.03.2026 
FECHA LÍMITE PARA REALIZAR PEDIDO DE EXCEPCIONES AL 
CURSADO PARA ASIGNATURAS 1º CUATRIMESTRE Y ANUALES 

09.03.2026 INICIO DE CLASES DESDE EL 2DO NIVEL 

18.03.2026 INICIO DE CLASES DE 1ER NIVEL  

07 al 10.04.2026 
PRIMER LLAMADO A EXÁMENES FINALES CON DICTADO 
DE CLASES PRIMER NIVEL 

07 al 08 y 11 al 12.05.2026 SEGUNDO LLAMADO A EXÁMENES FINALES CON CLASES 

03.07.2026 FINALIZACIÓN PRIMER CUATRIMESTRE 

06.07.2026 al 10.07.2026 SEMANA DE CONSULTA 

13 al 24.07.2026 RECESO Ver receso Provincia de Santa Fe 

28 al 31.07.2026 TERCER LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

31.07.2026 
FECHA LÍMITE PRESENTACIÓN DE PLANILLAS DE APROBACIÓN, 

DE CURSADO Y DIRECTA, DE MATERIAS DEL 1º CUATRIMESTRE 

04 al 07.08.2026 CUARTO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

10.08.2026 COMIENZO SEGUNDO CUATRIMESTRE 

12.08.2026 
FECHA LÍMITE PARA REALIZAR PEDIDO DE EXCEPCIONES AL 
CURSADO PARA ASIGNATURAS 2º CUATRIMESTRE 

06 al 09.10.2026 QUINTO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

04.12.2026 FINALIZACIÓN SEGUNDO CUATRIMESTRE 

30/11 al 04.12.2026 SEMANA DE CONSULTAS 

09 al 11.12.2026 SEXTO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

18.12.2026 
FECHA LÍMITE PLANILLAS DE APROBACIÓN, DE CURSADO Y 
DIRECTA, DE MATERIAS DEL 2º CUATRIMESTRE Y ANUALES 

15 al 18.12.2026 SÉPTIMO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 4 RES. CD Nº 650/2025 
 

02 al 05.02.2027 OCTAVO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

10 al 12.02.2027 SEMANA DE CONSULTAS 

16 al 19.02.2027 NOVENO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

23 al 26.02.2027 DÉCIMO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 

28.02.2027 FINALIZACIÓN CICLO LECTIVO 

Las inscripciones a examen se realizarán hasta las 14 hs. del día anterior a la mesa 

correspondiente. Los llamados que no especifiquen lo contrario se desarrollarán sin 

dictado de clases. 

Días especiales para la comunidad de la UTN Santa Fe 

18.09.2026 
Conmemoración Día del Estudiante. Los/as estudiantes quedan 

desafectados de actividades académicas a partir de las 19 hs.  

26.06.2026 

Acto de Colación de carreras de pregrado y de posgrado. A partir de las 19 

hs. se invita a la comunidad educativa a participar del acto de colación, 
desafectando de las actividades académicas a quienes asistan 
(estudiantes y docentes de tecnicaturas y carreras de posgrado) 

16.10.2026 

Acto de Colación de carreras de grado. A partir de las 19 hs. se invita a la 
comunidad educativa a participar del acto de colación, desafectando de 
las actividades académicas a quienes asistan (estudiantes y docentes 

de ingenierías) 

No se realizarán Actividades Académicas en las fechas que se indican:  

16 y 17.02.2026 Feriados por Carnaval 

24.03.2026 Día Nacional por la Memoria por la Verdad y la Justicia 

02.04.2026 Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas 

02 y 03.04.2026 Jueves y Viernes Santo 

24.04.2026 Día de acción por la tolerancia y el respeto entre los pueblos 

01.05.2026 Día Internacional del Trabajo 

02.05.2026 Día del Docente Tecnológico- Día no laborable con fines turísticos 

25.05.2026 Día de la Revolución de Mayo 

17.06.2026  Paso a la Inmortalidad del Gral. Don Martín Miguel de Güemes 

20.06.2026 Paso a la Inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano 

09.07.2026 Día de la Independencia 

17.08.2026 Paso a la inmortalidad del Gral. José de San Martín 

19.08.2026 Día de la Creación de la Universidad Tecnológica Nacional 

21.09.2026 Día del Estudiante 

30.09.2026 San Jerónimo – Santo Patrono de la ciudad de Santa Fe 

12.10.2026 Día del Respeto a la Diversidad Cultural 

15.11.2026 Aniversario Fundación de la ciudad de Santa Fe 

20.11.2026 Día no laborable con  fines turísticos 

26.11.2026 Día del No Docente Universitario 

08.12.2026 Día de la Inmaculada Concepción de María 

25.12.2026 Navidad 

02.01 al 31.01.2027 Receso Estival Anual 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 4 RES. CD Nº 650/2025 
 

ARTÍCULO 2º.- Establecer para el período lectivo 2026 el Calendario de Evaluación 

Continua Docente, en el marco del proceso de Carrera Académica, para todos los 

Docentes de la Facultad Regional Santa Fe. 

20.02.2026 
Presentación de la Planificación de todas las asignaturas anuales y 
1º cuatrimestre. 

10.04.2026 
Fecha límite de presentación del Informe Anual de Actividades 
Académicas correspondiente al ciclo lectivo anterior. 

17.04.2026 
Presentación de la Planificación de todas las asignaturas del 2º 
cuatrimestre. 

08 al 26.06.2026* 
Encuesta de opinión del alumno sobre el desempeño Docentes de 
asignaturas del 1er cuatrimestre.  

26.10 al 19.11.2026* 
Encuesta de opinión del alumno sobre el desempeño Docentes de 

asignaturas anuales y del 2do. cuatrimestre 

* Las fechas de cierre de toma de encuesta son tentativas y podrán extenderse según necesidad 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar el Cronograma de Reuniones del Consejo Directivo para el año 

2026, de acuerdo al ANEXO que se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 650 

ibs 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 4 RES. CD Nº 650/2025 
 

A N E X O  

Res. CD Nº 650/2025 
 

CRONOGRAMA DE REUNIONES CONSEJO DIRECTIVO AÑO 2026 
 

ENERO 

D L M M J V S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 
 

FEBRERO 

D L M M J V S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

       
 

MARZO 

D L M M J V S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     
 

ABRIL 

D L M M J V S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30   
 

MAYO 

D L M M J V S 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       
 

JUNIO  

D L M M J V S 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30     
 

 

JULIO  

D L M M J V S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  
 

AGOSTO  

D L M M J V S 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

SEPTIEMBRE 

D L M M J V S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    
 

OCTUBRE 

D L M M J V S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 
 

NOVIEMBRE  

D L M M J V S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30      
 

DICIEMBRE 

D L M M J V S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   
 

 

REFERENCIAS: 

 SÁBADOS Y DOMINGOS 
 

 FERIADOS 
 

 RECESO INVIERNO 
 

 PERÍODO PARA LA PRESENTACIÓN DE TEMAS 
 

 PREPARACIÓN EXPEDIENTES EN EL DAGI 
 

 TRABAJO DE COMISIONES 
 

 PLENARIA CONSEJO DIRECTIVO 
 

http://www.frsf.utn.edu.ar/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-enero-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-febrero-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-febrero-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-abril-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-mayo-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-septiembre-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-diciembre-2015/

		2025-12-03T14:11:35-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-12-03T14:13:45-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-12-03T14:34:39-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-12-03T14:53:34-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




